АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11. 2015                                                г. Старица                                                        № 399
О проведении на территории

Старицкого района месячника
безопасности на водных объектах
     В соответствии с решением внепланового заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Тверской области (далее КЧС и ОПБ) от 22.10.2015 года, а также в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2015-2016 годов
администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Провести на территории Старицкого района в период с 16 ноября по 16 декабря 2015 года месячник безопасности на водных объектах.
     2. Утвердить «Комплексный план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Старицкого района Тверской области в период месячника безопасности

и до окончания осенне-зимнего периода 2015-2016 гг.» решением заседания КЧС и ОПБ Старицкого района.
     3. Заместителю главы администрации Старицкого района, заведующей отделом образования администрации Старицкого района Комаровой Г.А. организовать проведение в образовательных учреждениях района дополнительные занятия по вопросам обеспечения безопасности и правилам поведения на водоемах перед началом зимних, весенних каникул.

     4. Главам администраций городского и сельских поселений:

     - принять к руководству и обеспечить выполнение мероприятий Комплексный план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Старицкого района Тверской области в период месячника безопасности и до окончания осенне-зимнего периода 2015-2016 гг.;
     - создать группировку сил и средств, достаточную для качественного решения задач по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

     - спланировать и постоянно проводить профилактическую и разъяснительную работу с населением, осуществлять информирование граждан в средствах массовой информации о состоянии льда и мерах безопасного поведения в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы, а также о мероприятиях, проводимых в ходе месячника безопасности на водных объектах;
     - организовать временные спасательные посты в местах массового скопления людей на льду;

     - организовать выставление аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед, а также перекрытие съездов на лед, обустройство шлагбаумов и т.п.;

     - организовать работу по выявлению незарегистрированных ледовых переправ, зимников и принятию необходимых мер по их обустройству.
     5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района, председателя КЧС и ОПБ Старицкого района Капитонов А.Ю.
     6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Старицкий вестник» и на официальном сайте администрации Старицкого района.

Глава администрации

Старицкого района                                                                                                           С.Ю. Журавлев